
REGIONE PIEMONTE BU24 16/06/2022 
 

Comune di Novara  
Avviso di aggiudicazione procedura di gara aperta telematica, per l’affidamento dei lavori 
relativi all'Accordo Quadro, suddiviso in quattro L inee (AQ1, AQ2, AQ3, AQ4), suddivise a 
loro volta in lotti. Anni 2021/2022/2023.  
 
 
E’ stata esperita  procedura di gara aperta telematica, ai sensi degli articoli n. 58 e n. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’Accordo Quadro, suddiviso in quattro Linee (AQ1, AQ2, 
AQ3, AQ4), suddivise a loro volta in lotti. Anni 2021/2022/2023.  
Linea AQ1 - Interventi manutentivi per gli edifici di proprietà comunale, suddiviso in 3 lotti:  
Lotto 1 -  CIG 8928729C40  
Lotto 2 - CIG 89287437CF  
Lotto 3 - CIG 8928764923 
Linea AQ2 - Interventi di mantenimento scuole, suddiviso in 2 lotti: 
Lotto 1 - CIG 89288239D3 
Lotto 2 - CIG 8928839708 
Linea AQ3 - Interventi D.Lgs. 81/2008 - Sicurezza edifici vari, suddiviso in 2 lotti: 
Lotto 1 - CIG 8928847DA0 
Lotto 2 - CIG 892885543D 
Linea AQ4 - Interventi di mantenimento edifici pubblici e restauro beni culturali/monumenti 
cittadini,  un unico lotto: Lotto 1- CIG 8928862A02. 
Data di aggiudicazione: Determinazione del Dirigente del  Settore Lavori Pubblici n. 90 del 
12/05/2022, esecutiva in pari data. 
Aggiudicatarie e valore delle offerte aggiudicate: 
LINEA AQ1 Lotto 1: Aggiudicataria Crea.Mi S.r.l., con sede legale a Milano (MI), in Viale Tunisia, 
n. 38, C.F./P.IVA 08287360963. Valore dell’appalto: € 325.421,46 oltre I.V.A., di cui € 313.121,46 
per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 14,611%, oltre ad € 12.300,00  per oneri 
della sicurezza. 
LINEA AQ1 Lotto 2: Aggiudicataria F.lli Di Maggio S.r.l. con sede legale a Novara (NO), in Via 
Antonio Pacinotti, n. 4, C.F./P.IVA 01860480035. Valore dell’appalto: € 311.607,87 oltre I.V.A., di 
cui € 299.307,87 per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 18,378%, oltre ad € 
12.300,00 per oneri della sicurezza. 
LINEA AQ1 Lotto 3: Aggiudicataria Sinopoli S.r.l., con sede legale a Pregnana Milanese (MI), in 
Via Po, n. 14, C.F./P.IVA 12819770152. Valore dell’appalto: € 355.164,50 oltre I.V.A., di cui € 
342.864,50 per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 6,5%, oltre ad € 12.300,00 
per oneri della sicurezza. 
LINEA AQ2 Lotto 1: Aggiudicataria Crea.Mi S.r.l., con sede legale a Milano (MI), in Viale Tunisia, 
n. 38, C.F./P.IVA 08287360963. Valore dell’appalto: € 715.481,02 oltre I.V.A., di cui € 674.629,02 
per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 15,205%, oltre ad € 40.852,00 per oneri 
della sicurezza. 
LINEA AQ2 Lotto 2: Aggiudicataria  F.lli Di Maggio S.r.l. con sede legale a Novara (NO), in Via 
Antonio Pacinotti, n. 4, C.F./P.IVA 01860480035. Valore dell’appalto: € 570.465,11 oltre I.V.A., di 
cui € 515.995,11 per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 23,608%, oltre ad € 
54.470,00 per oneri della sicurezza. 
LINEA AQ3 Lotto 1: Aggiudicataria Crea.Mi S.r.l., con sede legale a Milano (MI), in Viale Tunisia, 
n. 38, C.F./P.IVA 08287360963. Valore dell’appalto: € 467.927,91 oltre I.V.A., di cui € 451.086,44 
per l’esecuzione dei lavori, al netto del ribasso offerto del 15,043%  oltre ad € 16.841,47 per oneri 
della sicurezza. 
LINEA AQ3 Lotto 2: Lotto non aggiudicato. 
LINEA AQ4 Unico Lotto: Lotto non aggiudicato.  



L'avviso integrale viene pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana - 5a Serie Speciale – Contratti 
Pubblici, n. 63 dell’01/06/2022, all’Albo pretorio on line, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sul profilo Internet del Comune di Novara all’indirizzo 
https://llpp.comune.novara.it/PortaleAppalti del Comune di Novara e, per estratto, su un quotidiano 
nazionale. 
Il Dirigente del  Settore Lavori Pubblici: Arch. Cristina Renne 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   
 
 
 
 
 
 
 


